千葉市議会議員各位

１　感染者数

２　年代別内訳

0歳 1～4歳 5～9歳 10～19歳 20～29歳 30～39歳 40～49歳 50～59歳

60～64歳 65～69歳 70～79歳 80～89歳 90歳以上 不明 合計

年代

総数（①+②）

年代

総数（①+②） 4

1 0 0

8

※医療機関を受診せず、自己検査の結果をもって、陽性者登録センターに登録された千葉市居住者の数

①医療機関から報告があった
人数

②陽性者登録センターから報
告があった人数（※）

1 0

②陽性者登録センターから報
告があった人数（※） 1

①医療機関から報告があった
人数

6

1

2

46

新型コロナウイルス感染者の発生について

医療機関等の検査により、新たに新型コロナウイルス感染者が確認されましたので、お知らせします。

54人 246,940人

本日の新規感染者数 累計感染者数

・本情報提供は、感染症予防啓発のために行うものです。報道機関各位におかれましては、感染者等の個人に係る情報について、プライバ
シー保護等の観点から、提供資料の範囲内での報道に格段のご配慮をお願いします。
・新型コロナウイルス感染症に係る発生届の提出の有無にかかわらず、市内の医療機関及び千葉県の陽性者登録センターから報告のあった
総数を公表します。

2

0

0 3

10 9

0 0 2 0

6 12 7

0 6 10 7

0

0

0

2 4 1 0

8

542

1

0

記者発表資料

令和５年４月３０日

保健福祉局医療衛生部

医療政策課

電話 ２４５－５２０２

２４５－５２０７